
Actualisatie laadbeleid 

De raad van de gemeente Geldrop-Mierlo; 

  

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van Geldrop-Mierlo d.d. 9 juli 2024; 

  

gehoord de commissie Ruimte d.d. 26 augustus 2024; 

  

  

besluit : 

  

1. De geactualiseerde laadvisie vast te stellen; 

2. Kennis te nemen van de beleidsregels laadvoorzieningen voor elektrische voertuigen in de 

openbare ruimte; 

3. Kennis te nemen van de uitvoer van een pilot waarin e-rijders zonder eigen parkeergelegenheid 

onder voorwaarden vanuit een oplaadpunt op eigen terrein, op een openbare parkeerplaats mogen 

opladen waarbij de kabel wordt afgedekt met een kabelmat; 

4. In te stemmen om het volgende artikel in te voegen in de APV: 

Artikel 2:10 Voorwerpen op of aan de weg 

Het bevoegd bestuursorgaan kan in afwijking van het verbod in het eerste lid een vergunning 

‘’privaat laden in de openbare ruimte’’ verstrekken om onder voorwaarden tijdelijk toe te staan 

dat een oplaadkabel voor elektrische voertuigen over de stoep wordt gelegd. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Geldrop-Mierlo d.d. 16 

september 2024. 

De raad voornoemd, 

W.H.F. Geboers 

griffier 

J.C.J. van Bree 

voorzitter 

Nr. 405374 

GEMEENTEBLAD 26 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Geldrop-Mierlo 

Gemeenteblad 2024 nr. 405374 26 september 2024 1 


